ESTADO DE MATO GROSSO
SECITEC – SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNEMAT – UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE NOVA XAVANTINA

FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, BIOLÓGICAS E SOCIAIS APLICADAS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 049/2018– UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 008 – RESULTADO FINAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna público

o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação de docentes da

educação superior para atuar no Campus de Nova Xavantina, conforme consta no Anexo I.

Nova Xavantina/MT, 21 de fevereiro de 2019.

Rodrigo Anselmo Tarsitano

Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo do Campus

Portaria 4205/2017

Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas e Sociais Aplicadas

Av. Prof. Dr. Renato Figueiro Varella, s/nº, Cx Postal 08 – CEP 78.690-000.

Nova Xavantina – MT.Fone: (66) 3438-1224 e 3438-2240 - Ramal 203

e-mail: fabis.nvx@unemat.br

mailto:fabis.nvx@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: EDITAL N° 049/2018 – UNEMAT - CAMPUS DE NOVA XAVANTINA/FABIS - PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO

SUPERIOR

PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO SELETIVO

Semestre Letivo: 2019

Vaga: Professor

Ciências Agrárias - Ciência Agrárias I (Ciência do Solo 02)

Ordem Nome Pontos Situação

1 JANNE LOUIZE SOUSA SANTOS 56.00 Eliminado

2 KENIA CRISTINE DE OLIVEIRA FEITOSA LEãO 0.00 Eliminado

3 RENATO ELEOTERIO DE AQUINO 0.00 Eliminado

4 LUCAS LUíS FAUSTINO 0.00 Eliminado

5 RENATO ROSA DE ALMEIDA 0.00 Eliminado

6 MARIA MAIARA CAZOTTI TANURE 0.00 Eliminado

7 THEREZA CAROLINA PESSATTO 0.00 Eliminado

8 DIONE APARECIDO CASTRO 0.00 Eliminado

9 CAROLINA CARVALHO ROCHA SENA 0.00 Eliminado

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Ciência do Solo 01)

Ordem Nome Pontos Situação

1 LEONARDO RODRIGUES BARROS 96.65 Classificado

2 RODRIGO TAKASHI MARUKI MIYAKE 91.55 Classificado

3 MURILO DIDONET DE MORAES 64.00 Eliminado

4 LUIZ FRANCINELIO CAVALCANTE JUNIOR 0.00 Eliminado

5 ÉLLEN CRISTINA ALVES DE ANICéSIO 0.00 Eliminado

6 CAMILA CALAZANS DA SILVA LUZ 0.00 Eliminado

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola)

Ordem Nome Pontos Situação

1 ANDRé MALLER 124.90 Classificado

2 TAMIRES DA SILVA MACHADO 0.00 Eliminado

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Extensão Rural)

Ordem Nome Pontos Situação

1 FLAVIANA CAVALCANTI DA SILVA 111.50 Classificado

2 VINICIUS SILVA SOUSA 58.00 Eliminado

3 DENISE CIDADE CAVALCANTI 0.00 Eliminado

4 IBERê MARTí MOREIRA DA SILVA 0.00 Eliminado

5 SIDNEI GREGORIO TAVARES 0.00 Eliminado

6 ANA LUISA ARAUJO DE OLIVEIRA 0.00 Eliminado

7 TAMARA ZAMADEI 0.00 Eliminado

8 MICHELY SILVA DOS 0.00 Eliminado

9 CLEBERTON CORREIA SANTOS 0.00 Eliminado

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia 01)

Ordem Nome Pontos Situação

1 JEAN CARLOS DE SOUZA SANTOS 0.00 Eliminado

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia 02)

Ordem Nome Pontos Situação

1 LAIS DE LIMA LUQUI 113.00 Classificado

2 INêS CAROLINE DE LIMA PROENçA 0.00 Eliminado

3 ARIANY DAS GRAçAS TEIXEIRA 0.00 Eliminado

4 LIVIA BISCHOF PIAN 0.00 Eliminado

5 RENATO SILVA BORGES 0.00 Eliminado

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia 03)

Ordem Nome Pontos Situação

1 LEANDRO ALVES FREITAS 88.00 Classificado

2 JOãO PEDRO MAIA 0.00 Eliminado

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia 04)

Ordem Nome Pontos Situação

1 ELISSANDRA PACITO TORALES 135.20 Classificado

2 MIRIAN CRISTINA MARETTI 106.65 Classificado

3 EMERSON CHAVES FERREIRA GOMES 0.00 Eliminado

4 SUELEN CRISTINA UBER 0.00 Eliminado

5 CHARLES CAIONI 0.00 Eliminado

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia 05)

Ordem Nome Pontos Situação

1 FLAVIA CAROLINA MOREIRA 108.50 Classificado

2 SUEMAR ALEXANDRE GONçALVES AVELAR 107.35 Classificado

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia 06)

Ordem Nome Pontos Situação

1 EVERTON MARTINS ARRUDA 126.45 Classificado

2 WANESSA SCOPEL 117.55 Classificado

3 FILIPE MIZOBE BORTOLUZZI 55.00 Eliminado

4 RUY GUILHERME CORREIA 0.00 Eliminado

5 THAIS LOHAINE BRAGA DOS SANTOS 0.00 Eliminado

6 JEOVANE NASCIMENTO SILVA 0.00 Eliminado

Ciências Agrárias - Zootecnia/ Recursos Pesqueiros

Ordem Nome Pontos Situação

1 ALUISIO DE ALENCASTRO FILHO 0.00 Eliminado

2 SANDRO FREITAS FONSECA 0.00 Eliminado

3 VINíCIUS CAMARGO CAETANO 0.00 Eliminado

4 JOãO VITOR DE QUEIROZ 0.00 Eliminado

5 RENATA VAZ RIBEIRO 0.00 Eliminado

6 FILIPE CHAGAS TEODóZIO DE ARAúJO 0.00 Eliminado

7 JHON KLEBER SCHMITZ 0.00 Eliminado

8 JULIO CESAR MACIEL 0.00 Eliminado

Ciências Biológicas - Biodiversidade (Ecologia)

Ordem Nome Pontos Situação

1 VICTOR MENDES LIPINSKI 124.35 Aprovado

2 PAULO SÉRGIO MORANDI 111.45 Classificado

3 MANRIQUE PRADA VILLALOBOS 90.50 Classificado

4 DAIELLE CARRIJO GOMES 0.00 Eliminado

5 ORIALES ROCHA PEREIRA 0.00 Eliminado

6 FLAVIA RICHELLI PIRANI 0.00 Eliminado

7 SANDRA CIRIACO DE CRISTO 0.00 Eliminado

8 ELIZIANE PIVOTO MELLO 0.00 Eliminado

9 EDVALDO SANTANA BARBOSA 0.00 Eliminado

10 NIRLEI HIRACHY COSTA BARROS 0.00 Eliminado

11 EDMAYKON RAFAEL GAIAS RIBEIRO 0.00 Eliminado

12 RAFAELA VENDRAMETTO GRANZOTTI 0.00 Eliminado

13 DANIEL MENDONÇA TORRES 0.00 Eliminado

Ciências Biológicas - Biodiversidade (Zoologia 01)

Ordem Nome Pontos Situação

1 DIEGO SILVA FREITAS OLIVEIRA 117.40 Classificado

2 ALEXANDRE FERNANDES DE SOUZA E SILVA 85.00 Classificado

3 GIOVANA ZILLI 0.00 Eliminado

Ciências Biológicas - Biodiversidade (Zoologia 02)

Ordem Nome Pontos Situação

1 JOANA DARC BATISTA 120.45 Classificado

2 LúCIU REZENDE FERNANDES 0.00 Eliminado

Ciências Biológicas - Ciências Biológicas I

Ordem Nome Pontos Situação

1 WILLIAM BENEDITO GOTTO RUIZ 118.80 Aprovado

2 VICTOR RENNAN SANTOS FERREIRA 106.00 Classificado

3 GABRIELA ALMEIDA SILVA 101.25 Classificado

4 THAYSE NERY DE FIGUEIREDO 92.50 Classificado

5 RONEY RODRIGUES GUIMARãES 0.00 Eliminado

6 GABRIEL HENRIQUE PIRES DE MELLO RIBEIRO 0.00 Eliminado

7 FRANCYELLE RODRIGUES DA SILVA 0.00 Eliminado

8 MARLUCI BALDO FACHI 0.00 Eliminado

9 JEFFERSON EDUARDO SILVEIRA MIRANDA 0.00 Eliminado

10 LORRAYNE APARECIDA GONçALVES SANTOS 0.00 Eliminado

Ciências Biológicas - Ciências Biológicas II (01)

Ordem Nome Pontos Situação

1 RICARDO FIRMINO DE SOUSA 120.65 Classificado

2 NUBIA FRANçA DA SILVA GIEHL 81.40 Classificado

3 HALINA SOARES JANCOSKI 0.00 Eliminado

4 LEANDRO BRAGA GODINHO 0.00 Eliminado

5 THAIS GARCIA DA SILVA 0.00 Eliminado

6 ELANE SOUZA COSTA 0.00 Eliminado

7 LETíCIA NOVAES DUARTE 0.00 Eliminado

8 DANIELA JOSÉ DE OLIVEIRA 0.00 Eliminado

9 NATALIA GOMES MENDONÇA 0.00 Eliminado

Ciências Biológicas - Ciências Biológicas II (02)

Ordem Nome Pontos Situação

1 MURYLLO MENDES POSSAMAI 111.20 Classificado

Ciências Biológicas - Ciências Biológicas II (Bioquímica)

Ordem Nome Pontos Situação

1 PABLO HENRIQUE DELMONDES 122.85 Classificado

2 ÁLAN CHRISLEYR MARACAHIPES 100.65 Classificado

3 ANGéLICA DE JESUS SILVA 82.20 Classificado

4 ARON CARLOS DE MELO COTRIM 19.50 Eliminado

5 FERNANDA STEPHENI ROSIQUE PEDERIVA 9.25 Eliminado

6 SANDOVAL RAMOS 0.00 Eliminado

7 VIVIANE FORMICE VIANNA 0.00 Eliminado

Ciências Biológicas - Ciências Biológicas III

Ordem Nome Pontos Situação

1 PAULO MARCELO AVILA NETO 0.00 Eliminado

2 JULIANA PEIXOTO DA ROSA 0.00 Eliminado

3 THAMAR HOLANDA DA SILVA 0.00 Eliminado

Ciências Exatas e da Terra - Astronomia/ Física

Ordem Nome Pontos Situação

1 HUGO NAVES DE JESUS 115.00 Classificado

2 SARA SANTIAGO DE BRITO 50.00 Eliminado

3 DIRCEU LUIS PICH 0.00 Eliminado

Ciências Exatas e da Terra - Geociências

Ordem Nome Pontos Situação

1 SERGIO RAFFAEL SILVA IOCCA 92.25 Aprovado

2 NELITO RODRIGUES DE CARVALHO JUNIOR 65.00 Eliminado

3 DAIANE DA SILVA BRUM 0.00 Eliminado

4 CAMILA NASCIMENTO ALVES 0.00 Eliminado

5 ALICE MARQUES PEREIRA LAU 0.00 Eliminado

6 REGIANE FERREIRA DE OLIVEIRA 0.00 Eliminado

7 CINTIA FERNANDES STUMPF 0.00 Eliminado

8 TULIO GABRIEL RAMOS RIBEIRO 0.00 Eliminado

9 ANDERSON FERREIRA DA SILVA 0.00 Eliminado

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Matemática 01)

Ordem Nome Pontos Situação

1 MAYCON DOUGLAS FERREIRA 113.21 Aprovado

2 ALDERI DESSOTTI 77.67 Classificado

3 WESLEY PAIS DA SILVA 52.00 Eliminado

4 KEPLER ALVES RESENDE 0.00 Eliminado

5 JACSON JOAO 0.00 Eliminado

6 SIMONY KARLA BERLATTO 0.00 Eliminado

7 MARIA ELIZA TUREK 0.00 Eliminado

8 ANTONIO EDUARDO DA SILVEIRA PACHECO 0.00 Eliminado

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Matemática 02)

Ordem Nome Pontos Situação

1 VALDIEGO SIQUEIRA MELO 117.60 Classificado

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Matemática 03)

Ordem Nome Pontos Situação

1 LUANA VIEIRA RAMALHO 114.65 Classificado

2 CLEDINA SILVA DE LACERDA BAIRROS 0.00 Eliminado

3 JOAO AUGUSTO RAMOS OLIVEIRA AQUINO 0.00 Eliminado

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Matemática 04)

Ordem Nome Pontos Situação

Nenhuma Inscrição

Ciências Exatas e da Terra - Química

Ordem Nome Pontos Situação

1 MARCIO ADRIANO SOUSA CHAGAS 122.67 Classificado

2 FABRICIO TARSO DE MORAES 108.13 Classificado

3 ALEXANDRE FERMANIAN NETO 92.75 Classificado

4 ANNA PAULA SANTOS ALMEIDA ROTTA 67.83 Eliminado

5 MAVIAEL JOSE DA SILVA 0.00 Eliminado

6 JOSé ALMIR DE ALMEIDA SALES 0.00 Eliminado

7 JOZI GODOY FIGUEIREDO 0.00 Eliminado

8 RAFAEL FRANCISCO KUTKOSKI 0.00 Eliminado

9 THAYANA DA CONCEIçãO ALVES 0.00 Eliminado

10 PATRICIA MAGALHãES BARBOSA 0.00 Eliminado

11 BRUNO RODRIGUES FAZOLO 0.00 Eliminado

12 DáRIO BATISTA FORTALEZA 0.00 Eliminado

13 JOCIELLE CONCEIçãO DE O. C. REIS 0.00 Eliminado

14 KELLY APARECIDA DA ENCARNAÇÃO AMORIM 0.00 Eliminado

15 RENAN DA SILVA FERNANDES 0.00 Eliminado

16 PAULO CESAR LEME 0.00 Eliminado

Ciências Humanas - Educação (01)

Ordem Nome Pontos Situação

1 MARIA EUGêNIA BATISTA DA SILVA NETA 99.75 Aprovado

2 MARIANA COELHO CARVALHO FERNANDES 97.45 Classificado

3 RAFFAELA APARECIDA QUEIROZ GARCIA 88.35 Classificado

4 ALINE ESTEFANIA RODRIGUES DA COSTA 72.30 Classificado

5 CARLA ALINE BERTI 40.00 Eliminado

6 KáTIA SILENE MACHADO 0.00 Eliminado

7 FáBIO LUCIANO OLIVEIRA COSTA 0.00 Eliminado

8 MARIA APARECIDA FILIZARDO GALVãO 0.00 Eliminado

9 MARIA APARECIDA ROSA DO NASCIMENTO 0.00 Eliminado

10 JHON CESAR PEREIRA MORAES 0.00 Eliminado

Ciências Humanas - Educação (02)

Ordem Nome Pontos Situação

1 PATRIK THAMES FRANCO 121.40 Classificado

Ciências Humanas - Geografia

Ordem Nome Pontos Situação

1 SILVACI GONCALVES SANTIANO RODRIGUES 101.50 Classificado

2 ADRIANA MARIA RODRIGUES 17.00 Eliminado

3 UILTON PEREIRA DA SILVA JÚNIOR 0.00 Eliminado

4 ADRIANO ROBERTO FRANQUELINO 0.00 Eliminado

5 ANA PAULA SARAGOSSA CORRÊA 0.00 Eliminado

6 TATIANA ZUCHETTO 0.00 Eliminado

7 MIRIAM RAQUEL DA SILVA MIRANDA 0.00 Eliminado

8 VICTOR ALVES SANTOS 0.00 Eliminado

Ciências Humanas - Sociologia (01)

Ordem Nome Pontos Situação

1 HEBERT CHAVES ROCHA DE OLIVEIRA 56.80 Eliminado

2 JEOVANNA MIKAELLY RODRIGUES SILVA 0.00 Eliminado

3 ANA CAROLINE LOURENCO 0.00 Eliminado

Ciências Humanas - Sociologia (02)

Ordem Nome Pontos Situação

1 EDNEI DE GENARO 105.00 Classificado

2 WANDERSON FERREIRA DE OLIVEIRA 65.20 Eliminado

3 OSMILTO MOREIRA SILVA 0.00 Eliminado

Ciências Sociais e Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Turismo 01)

Ordem Nome Pontos Situação

1 LAURA DAYANE GOMES FERREIRA 76.85 Classificado

2 RUDMAR MACIEL VIANA 0.00 Eliminado

Ciências Sociais e Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Turismo 02)

Ordem Nome Pontos Situação

1 CAMILA DE BRITO ANTONUCCI BENATTI BRAGA 0.00 Eliminado

2 GABRIEL JOSE PEREIRA 0.00 Eliminado

3 JOSIMAR PIRES DA SILVA 0.00 Eliminado

4 ELIANE BIBIANO DE OLIVEIRA 0.00 Eliminado

5 MARCELA DE ALMEIDA SILVA 0.00 Eliminado

Ciências Sociais e Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Turismo 03)

Ordem Nome Pontos Situação

1 CELSO MACIEL DE MEIRA 127.30 Classificado

2 ELIANI APARECIDA HILGERT 99.00 Classificado

3 ANNA CAROLINA DE SOUSA 89.60 Classificado

4 FáTIMA CRISTINA ARANTES MOBIGLIA MESQUITA 0.00 Eliminado

5 ELISâNGELA CARDOSO DA SILVA 0.00 Eliminado

6 WLADISLAU GUIMARAES SILVA CHALUB 0.00 Eliminado

7 RAFAEL FROIS DA SILVA 0.00 Eliminado

8 DANILO PEREIRA COSTA 0.00 Eliminado

9 PABLO VITOR VIANA PEREIRA 0.00 Eliminado

10 LEANDRO TAVARES BEZERRA 0.00 Eliminado

11 TIAGO DINIZ SIARES 0.00 Eliminado

Ciências Sociais e Aplicadas - Arquitetura e Urbanismo 01

Ordem Nome Pontos Situação

1 LIVIA MIANI RODRIGUES 98.07 Classificado

2 DANIELA CáSSIA CARDOSO DE SOUSA 67.90 Eliminado

Ciências Sociais e Aplicadas - Arquitetura e Urbanismo 02

Ordem Nome Pontos Situação

1 PALOMA MORAIS TURCHEN 109.99 Classificado

2 IZABEL CHRISTINA MORAES 64.32 Eliminado

Ciências Sociais e Aplicadas - Economia 01

Ordem Nome Pontos Situação

1 NAGELA BUENO DOS SANTOS 112.20 Aprovado

2 GABRIEL RIBEIRO ALMEIDA 74.00 Classificado

3 JONAS BENEVIDES CORREIA 0.00 Eliminado

4 VERôNICA DE CASTRO LAMEIRA 0.00 Eliminado

5 ANDRéIA BARBOSA DA SILVA 0.00 Eliminado

6 DANIEL AMORIM SOUZA CENTURIãO 0.00 Eliminado

7 CRISTIANO LIELL 0.00 Eliminado

Ciências Sociais e Aplicadas - Economia 02

Ordem Nome Pontos Situação

1 CAROLINE ANDRESSA WELTER 0.00 Eliminado

Engenharias - Engenharia I (Engenharia Civil 1)

Ordem Nome Pontos Situação

1 ANA PAULA KLAUS LOCATELLI 106.95 Aprovado

2 LíVIA SANTOS LODI 97.25 Classificado

3 DEISE POSSATI 94.00 Classificado

4 DANYLO DIAS DE FREITAS 87.05 Classificado

5 JESSICA NATHALIA FLORENCIO 0.00 Eliminado

6 GUILHERME MANFREDINI BUENO 0.00 Eliminado

7 TALITA TELES DE SOUZA 0.00 Eliminado

Engenharias - Engenharia I (Engenharia Civil 2)

Ordem Nome Pontos Situação

1 YGOR MORIEL NEUBERGER 100.25 Aprovado

2 MáRIO MARCELO LEMES DUARTE 93.75 Classificado

3 WESMARA BARBOSA RAMOS 88.00 Classificado

4 MARCELO GENEVRO 87.00 Classificado

Engenharias - Engenharia I (Engenharia Civil 3)

Ordem Nome Pontos Situação

1 LUIZ FERNANDO HENCKE 81.50 Aprovado

Engenharias - Engenharia I (Engenharia Civil 4)

Ordem Nome Pontos Situação

1 WALLAS ALVES PIRES DOS SANTOS 106.40 Classificado

2 IVALY SILVA TRICHES JUNIOR 0.00 Eliminado

3 MAURíCIO ANGONEZE DE CONTO 0.00 Eliminado

Engenharias - Engenharia I (Engenharia Civil 5)

Ordem Nome Pontos Situação

1 TIEGO JOSé CARDOSO DE OLIVEIRA 0.00 Eliminado

2 JHONATAN CONCEIçãO DOS SANTOS 0.00 Eliminado

3 CAIO MATHEUS OLIVEIRA DO ESPIRITO SANTO 0.00 Eliminado

Engenharias - Engenharia I (Engenharia Civil 6)

Ordem Nome Pontos Situação

1 MATEUS SALVADOR DE OLIVEIRA 89.75 Aprovado

2 LUCIANA DIAS SANTIAGO 75.50 Classificado

3 BRENDAW HENRIQUE OLIVEIRA DO ESPIRITO SANTO 60.00 Eliminado

4 CLARISSE VIVAN BILO 0.50 Eliminado

Engenharias - Engenharia I (Engenharia Civil 7)

Ordem Nome Pontos Situação

1 LUANNA REZENDE TOBIAS OLIVEIRA 53.33 Eliminado

2 OTNYEL PEDRO DE MATOS SANTOS 0.00 Eliminado

Engenharias - Engenharia III (Engenharia Mecânica)

Ordem Nome Pontos Situação

1 LEANDRO MENDES POSSAMAI 124.25 Classificado

2 CARLOS ALBERTO MORENO BARBOSA 0.00 Eliminado

Linguística, Letras e Artes - LIBRAS

Ordem Nome Pontos Situação

1 DEIRIANY MORAES SAFFE 105.25 Aprovado

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Letras)

Ordem Nome Pontos Situação

1 JULIANA PEREIRA DOS SANTOS 100.50 Aprovado

2 FABIANA DOS REIS DE PIERI 95.90 Classificado

3 MAXSUEL PEREIRA BARBOSA 0.00 Eliminado